

PORTARIA Nº.:432/2023 de 27/06/2023

Nome: EDNALVA NASCIMENTO CARDOSO
Matrícula:5891364/1 Período:02/08/23 à 31/08/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM.Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº.:433/2023 de 27/06/2023

Nome:MARIA DE NAZARÉ GATINHO DA COSTA
Matrícula: Período:01/08/23 à 14/09/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM. Presidente Kennedy/Vigia

PORTARIA Nº.:443/2023 de 27/06/2023

Nome: VALDENISE FERREIRA LOBATO
Matrícula:5901686/1 Período:01/08/23 à 14/09/23Exercício:2023
Unidade:EEEF Comandante Castilho França/Vigia

PORTARIA Nº.:444/2023 de 27/06/2023

Nome: FRANCIELY DA SILVA SOUSA
Matrícula: 57211633/1Período:01/08/23 à 30/08/23Exercício:2023
Unidade:EEEFM. Presidente Kennedy/Vigia

PORTARIA Nº.:006205/2023 de 05/06/2023

Nome: VALQUIRIA SILVA LIMA
Matrícula:57213575/1 Período:03/08/23 à 01/09/23Exercício:2023
Unidade:EE Prof Eugenia Cavallero de Macedo/Ananindeua

PORTARIA Nº.:006206/2023 de 05/06/2023

Nome: ELIZANGELA PANTOJA DOS SANTOS
Matrícula:58896550/2 Período:01/08/23 à 14/09/23Exercício:2023
Unidade:EE Paes de Carvalho/Belém

RETIFICAR

PORTARIA Nº.:6104/2023 de 03/07/2023

Retificar na PORTARIA Nº 004415/2023 DE 22/05/2023, que dispensou, a pedido, a servidora CHARLENE PINHEIRO DE SOUZA, matrícula 57208739/1, Especialista em Educação, da função de Diretor I (GED-3) da EEEF Canarinho/Belém, o a contar de 24/05/2023 para 05/06/2023.

PORTARIA Nº.:6217/2023 de 05/07/2023

Retificar na PORTARIA Nº 5778/2023 de 20/06/2023, que dispensou a servidora ERCILIA PATRICIA VILHENA PEREIRA, matrícula 57176263/3, Especialista em Educação, da função de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Eunice Weaver/Icoaraci/Belém, o a contar de 22/06/2023 para 01/04/2023.

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº.:6130/2023 de 03/07/2023

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 2054/2023 de 03/04/2023, que concedeu 30 dias de férias, no período de 05/05/2023 à 03/06/2023, o servidor RICARDO WILKER MOUTINHO DE SOUSA,matrícula 57212066/1,Assistente Administrativo,lotado na EEEF Raimundo Vera Cruz/Ananindeua, referente ao exercício de 2023.

PORTARIA Nº.: 6202/2023 de 04/07/2023

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 000987/2023 de 30/01/2023, que concedeu 30 dias de férias, no período de 01/07/2023 a 30/07/2023, a servidora JOCINARA MARIA NEVES LEITE, matrícula nº 57212739/1, Merendeira, lotada na EE. Conego Leitão/Castanhal, referente ao exercício de 2023.

Protocolo: 959681

PORTARIA Nº 2318/23, de 23 de junho de 2023.

DOE Nº 35.449 de 26/06/2023

PROTOCOLO:2023/655609

Retificar os termos da PORTARIA Nº 1506, de 03 de junho de 2016, publicada no D.O.E nº 33.143 de 08.06.2016, referente a licença prêmio da servidora IVANEIDE LEAL ATAÍDE RODRIGUES, para fins de regularização funcional:

ONDE SE LÊ:

"...referente ao triênio 02.07.2004 a 01.07.2007..."

LEIA-SE:

"...referente ao triênio 01.07.2004 a 30.06.2007..."

Ellen Patrícia de Souza Costa Rodrigues Passos

Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA, em exercício

PORTARIA Nº 2318/23, de 23 de junho de 2023.

DOE Nº 35.449 de 26/06/2023

PROTOCOLO:2023/655609

Retificar os termos da PORTARIA Nº 178, de 22 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E nº 33.797 de 05.02.2019, referente a licença prêmio da servidora IVANEIDE LEAL ATAÍDE RODRIGUES, para fins de regularização funcional:

ONDE SE LÊ:

"...referente ao triênio 02.07.2007 a 01.07.2010..."

LEIA-SE:

"...referente ao triênio 01.07.2007 a 30.06.2010..."

Ellen Patrícia de Souza Costa Rodrigues Passos

Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA, em exercício

PORTARIA Nº 2318/23, de 23 de junho de 2023.

DOE Nº 35.449 de 26/06/2023

Protocolo: 2023/655609

Retificar os termos da PORTARIA Nº 0006, de 03 de janeiro de 2023, publicada no D.O.E nº 35.244 de 04.01.2023, referente a licença prêmio da servidora IVANEIDE LEAL ATAÍDE RODRIGUES, para fins de regularização funcional:

ONDE SE LÊ:

"...referente ao triênio 02.07.2010 a 01.07.2013..."

LEIA-SE:

"...referente ao triênio 01.07.2010 a 30.06.2013..."

Ellen Patrícia de Souza Costa Rodrigues Passos

Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA, em exercício

PORTARIA Nº 2318/23, de 23 de junho de 2023.

DOE Nº 35.449 de 26/06/2023

PROTOCOLO:2023/432553

Retificar os termos da PORTARIA Nº 2431/23, de 28 de junho de 2023, publicada no D.O.E nº 35.456 de 30.06.2023, referente a licença prêmio do servidor FRANCISCO ALVES BARBOSA:

ONDE SE LÊ:

1998 a 31.07.2001;

2001 a 31.07.2004;

LEIA-SE:

1998 a 31.07.2001= 60 (sessenta) dias;

2001 a 31.07.2004= 60 (sessenta) dias;

Ellen Patrícia de Souza Costa Rodrigues Passos

Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA, em exercício

PORTARIA Nº 2318/23, de 23 de junho de 2023.

DOE Nº 35.449 de 26/06/2023

Protocolo: 959426

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 15/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

CLASSIFICAÇÃO: - Outros

OBJETO: Contratação de serviço de conectividade de Transporte de Dados nos campi da UEPA em Parauapebas, Conceição do Araguaia, Moju e Rendeção. ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 06/07/2023.

RESPONSÁVEL PELO CERTAME

NOME: Raphael Alex Ferreira

ABERTURA

LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/

DATA: 18/07/2023

HORA: 10h

ORÇAMENTO

PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8870

FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0.1.500.1001.02

NATUREZA DA DESPESA: 339040

ORDENADOR RESPONSÁVEL:

CPF: 582.136.862-68

NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 959220

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022/162337

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2023-UEPA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia de segurança e medicina do trabalho objetivando a elaboração, implantação, coordenação, assistência técnica ao desenvolvimento do Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho – LTCAT e dos Perfis Profissiográficos Previdenciários dos servidores.

A empresa vencedora do certame foi:



ERRATA

ERRATA

Protocolo: 2023/650619

Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 2520/23, de 04.07.2023, publicada no D.O.E nº 35.460 de 05.07.2023, referente a Portaria de Diária do (a) servidor (a) MARCOS JAIME ARAUJO;

ONDE SE LÊ : "...,10,5 (dez e meia) Diárias, ..."

LEIA-SE: "...,15,5 (quinze e meia) Diárias,..."

ELLEN PATRICIA DE SOUZA COSTA RODRIGUES PASSOS

Diretora de Gestão de Pessoas, em exercício

PORTARIA Nº 2318/23, de 23 de junho de 2023.

DOE Nº 35.449 de 26/06/2023

Protocolo: 959276

ERRATA SUPRIMENTO DE FUNDO

Protocolo: 958758

Protocolo: 2023/755244

PORTARIA N.º 2533/2023 de 04 de julho de 2023.

Publicada no Diário Oficial N.º 35.460 de 05 de julho de 2023.

Onde se lê PORTARIA Nº 2533/2023

Leia-se PORTARIA Nº 2535/2023

Ordenador Responsável

CARLOS JOSE CAPELA BISPO

Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 959355

ERRATA

PROTOCOLO:2023/655609

Retificar os termos da PORTARIA Nº 0167, de 06 de fevereiro de 2006, publicada no D.O.E nº 30.621 de 10.02.2006, referente a licença prêmio da servidora IVANEIDE LEAL ATAÍDE RODRIGUES, para fins de regularização funcional:

ONDE SE LÊ:

"...referente ao triênio 02.07.2001 a 02.07.2004 ..."

LEIA-SE:

"...referente ao triênio 01.07.2001 a 30.06.2004 ..."

Ellen Patrícia de Souza Costa Rodrigues Passos

Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA, em exercício